
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.202 Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022-PMC. Objeto: Registro de 
Preço Para Futura e eventual aquisição de Materiais descartáveis Para 
atender as demandas do Município de Cametá, Seus Respectivos Fundos 
Municipais e autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Con-
trato nº 5.Pe.028/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá 
Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: R. T. C. de Freitas Ltda, Cnpj nº 
40.752.874/0001-10, Valor Total R$ 18.871,22. Vigência: 01/11/2022 a 
01/11/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.
CARTA CONVITE Nº 12/2022 - PMC. Objeto: Contratação de empresa 
especializada Para aquisição de Lixeiras em Tela Moeda do Tipo Basculante 
Com Capacidade de 76,90 Litros, Para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Cametá.  Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. 
Contrato nº CC01.12/2022 - Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50.Contratado: R. P. Martins, Cnpj nº: 
26.753.522/0001-58. Valor Total R$ 168.893,05. Vigência: 11/11/2022 
a 10/11/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de 
Cametá.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Con-
trato administrativo nº 16.Pe.002/2022-Semas. Objeto do Contrato: Re-
gistro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de expediente 
Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Contra-
tado: L. do O. Brito Ltda, Cnpj nº 44.217.408/0001-95. Objeto do Termo 
aditivo e o aumento do Quantitativo do Contrato em Questão, aproximada-
mente 25% do Total, no Valor Total de R$ 998,25. Ordenador: Elane Pinto 
Cassiano, Secretária Municipal de Assistência Social.
ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 20.Pe.002/2022-
Semas. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual 
aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diversas 
Secretarias deste Município. Contratado: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj 
nº 23.936.281/0001-94. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quanti-
tativo do Contrato em Questão, aproximadamente 25% do Total, no Valor 
Total de R$ 1.513,51. Ordenador: Elane Pinto Cassiano, Secretária Munici-
pal de assistência Social.
ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 24.Pe.002/2022-
Semas. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual 
aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das di-
versas Secretarias deste Município. Contratado: R. Lopes Barra,Cnpj nº 
63.885.768/0001-00. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantita-
tivo do Contrato em Questão, aproximadamente 25% do Total, no Valor 
Total de R$ 11.910,24. Ordenador: Elane Pinto Cassiano, Secretária Muni-
cipal de assistência Social.
ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 36.Pe.002/2022-
Semas. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual 
aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diver-
sas Secretarias deste Município. Contratado: W. do S. C. Barra, Cnpj nº 
05.724.970/0001-53. Objeto do Termo aditivo é o aumento do Quantitati-
vo do Contrato em Questão, aproximadamente 25% do Total, no Valor To-
tal de R$ 2.075,81. Ordenador: Elane Pinto Cassiano, Secretária Municipal 
de assistência Social.

Protocolo: 882024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 036/2022- PMC Objeto: 
Prestaçao de Serviços de Editoração E Publicação de Atos Administrati-
vos Em Diários Oficiais e Jornal de Grande Circulação, Para Atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Sessão Pública: 
09/12/2022 às 08h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br Informações e-mail: cpl.capanema2017@
gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal Pregoeira

Protocolo: 882027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Educação, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura 
do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº 099/2022/PMC/NOVA DATA. Objeto: Contrata-
ção de Empresa Especializada no Fornecimento de Equipamentos Eletrôni-
cos e Assessórios, Para Os Laboratórios Móveis das Unidades Escolares que 
atendem a Modalidade de Educação Infantil Da Rede Municipal, destinado 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casta-
nhal/Pa, Por Um Período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa 
de lances no dia 12/12/2022, às 09:00 horas). O edital estará disponível 
nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ 
www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.
br, a partir da data da publicação. Paula Francinara Silva Sampaio - Prego-
eira do Fundo de Educação.

Protocolo: 882028

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÃO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 003/2022 - TIPO: Menor Preço -OBJE-
TO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra para ma-
nutenção e complementação do sistema coletor de águas pluviais do muni-
cípio de Curionópolis - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 15 de dezembro 
de 2022. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br - 29 de novembro de 2022 – Elizabeth 
Maria S. V. Botelho da Silva – Presidente CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220185

objeto: 1º Termo Aditivo para acréscimos quantitativos ao Contrato nº 
20220185, que trata da aquisição de gêneros alimentícios para merenda 
escolar da rede pública de ensino do município de Curionópolis-Contrato Nº 
20220185-Origem: Pregão Eletrônico Nº 042/2021-Contratada: Sabore 
Frios Eireli-Valor do termo aditivo: R$30.720,00(trinta mil setecentos e 
vinte reais) -Data da Assinatura: 22 de novembro de 2022.

Protocolo: 882002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº TP 07/2022-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo 
Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para Implanta-
ção de estacionamento na avenida Tancredo Neves com área de alimenta-
ção, conforme Convênio Nº 272/2022, processo nº 2022/554845 firmado 
entre a Secretaria De Estado De Desenvolvimento Urbano E Obras Públi-
cas - SEDOP e a Prefeitura municipal de Goianésia do Pará/PA. Abertura 
em 15/12/2022 às 09hs00min. As sessões públicas de julgamento serão 
realizadas nas dependências da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, situada na rua Pedro Soares, S/N, colegial, 
no dia, hora e local citados neste aviso, em que serão recebidos os enve-
lopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição 
de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, 
das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endere-
ço, através do E-mail: cplpmgp@gmail.com e https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras.  MARCIO ANDERSON COSTA 
E SOUZA. Presidente da CPL.

Protocolo: 882029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI/PA
AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Pa, através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados o CAN-
CELAMENTO da TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 PMI-TP cujo Objeto é: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Urbanização do entorno do Complexo 
Administrativo. Motivo: serão necessárias alterações na planilha e no pro-
jeto básico. Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail cpligarapemiri@
hotmail.com. Edilene Castro Mota - Presidente da CPL
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 882031

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI/PA
AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Pa, através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados o CAN-
CELAMENTO da TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 PMI-TP cujo Objeto é: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Urbanização do entorno do Complexo 
Administrativo. Motivo: serão necessárias alterações na planilha e no pro-
jeto básico. Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail cpligarapemiri@
hotmail.com. Edilene Castro Mota - Presidente da CPL
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 882032


